
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

От 09 июля 2018 года № 1124 

 

 

О внесении изменений  в постановление Администрации Подпорожского муниципального 

района от  26 января   2015 года № 104 «О представлении гражданами, претендующими 

на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Подпорожского 

муниципального района и муниципальными служащими, замещающими должности 

муниципальной службы в Администрации Подпорожского муниципального района 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»     

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» от  26 января   2015 года № 104 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы в Администрации Подпорожского муниципального района и муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации 

Подпорожского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» (далее – Постановление) следующие 

изменения: 

1.1. В приложении к Постановлению (Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации 

Подпорожского муниципального района, и муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в Администрации  Подпорожского муниципального 

района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

(далее-Положение)): 

1) Подпункт б) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«б) на муниципального  служащего, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного 

года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей 

муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской области» и ее структурных подразделениях с 

правами юридического лица, при назначении на которые и при замещении которых 

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, утвержденным муниципальным правовым актом 

Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» (далее – перечень должностей); 

2) Подпункт в) пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«в) на муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы, не 

предусмотренную перечнем должностей, и претендующего на замещение должности 

муниципальной службы, предусмотренной перечнем должностей (далее - кандидат на 

должность, предусмотренную перечнем)»; 



3) В подпункте а.1) пункта 3 слова «утвержденным Постановлением Администрации 

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской 

области» от 16 марта 2016 года № 309» исключить; 

4) В пункте 4.1  слова  «утвержденным Постановлением Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 16 марта 

2016 года № 309» исключить; 

5) В пункте 15 слова  «или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева 


